СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАНЦИЯЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"

ПРИКАЗ

«22» апреля 2025 г. г. Смоленск № 58-Осн.

Согласно плана работы СОГБУ ДО «Станция юннатов» на 2025 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 15 мая 2025 года региональный Слет школьных лесничеств
Смоленской области (далее – Слет).

2. Утвердить Положение о проведении регионального Слета (Приложение № 1).
3. Утвердить состав организационного комитета (с правами жюри) Слета

(Приложение № 2).
4. Ответственность за подготовку и проведение Слета возложить на методиста

Н.М. Константинову.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Коренькова

О проведении регионального Слета
школьных лесничеств Смоленской
области

Приложение № 1 к приказу
СОГБУ ДО «Станция юннатов»
от 22.04.2025 № 58 -Осн.

Положение
о проведении регионального Слета школьных лесничеств

Смоленской области

1. Общие положения
1.1. Региональный Слет школьных лесничеств Смоленской области (далее –

Слет) проводится с целью активизации деятельности школьных лесничеств,
развития у обучающихся общеобразовательных организаций интереса к лесному
делу, творческих и коммуникативных способностей, познавательной активности и
профессионального самоопределения.

1.2. Задачи Слета:
- выявление и поощрение обучающихся, имеющих специальные лесоводственные и
экологические знания;
- совершенствование природоохранной и лесохозяйственной грамотности членов
школьных лесничеств;
- обмен опытом работы по организации и содержанию деятельности школьных
лесничеств;
- повышение интереса к лесным профессиям;
- активизация деятельности по проведению экологических исследований и
природоохранных мероприятий;
- воспитание активной гражданской позиции.

1.3. Учредителем Слета являются Министерство лесного хозяйства и охраны
объектов животного мира Смоленской области, ОГБУ «Лесопожарная служба
Смоленской области» и смоленское областное государственное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов» (далее –
СОГБУ ДО «Станция юннатов»).

1.4. Общее руководство Слета осуществляет организационный комитет (с
правами жюри) (далее –Оргкомитет). Оргкомитет утверждает состав и условия
работы жюри, информирует органы местного самоуправления, осуществляющие
управление в сфере образования Смоленской области, о сроках и порядке
проведения Слета, а также об изменениях в условиях его проведения и результатах.

2. Участники Слета
2.1. Для участия в Слете приглашаются команды обучающихся

образовательных организаций Смоленской области в возрасте 12 – 17 лет, члены
школьных лесничеств, ведущие природоохранную, учебно–исследовательскую и
эколого-просветительскую работу.

2.2. Для участия приглашаются команды от образовательных организаций,
состоящие из 3-х обучающихся и руководителя, сформированные с учетом условий
проведения Слета.

3. Содержание и сроки проведения Слета
3.1. Региональный Слет школьных лесничеств Смоленской области состоится

15 мая 2025 года на базе СОГБУ ДО «Станция юннатов с 10.00 до 13.00 часов.
3.2. Программа Слета включает в себя:

- проведение обучающих мастер-классов для обучающихся и руководителей;
- решение кейсов на актуальные вопросы в области лесоведения, экологии и охраны
природы (каждая команда получит задание с экологической проблемой и должна
будет предложить свои варианты действий для её решения).

4. Порядок участия в Слете
4.1 Для участия в Слете участникам необходимо зарегистрироваться по

ссылке: https://forms.yandex.ru/cloud/661d313deb61462299af683e/ до 10 мая 2025
года.

4.2. Согласие обучающегося на обработку персональных данных дается при
регистрации на участие в Слете.

5. Подведение итогов Слета
5.1. По итогам Слета определяются победители (I место) и призеры

(II место и Ш место).
5.2. Победители награждаются грамотами и призами. Руководитель

указывается в грамоте участника.
5.3. Призеры награждаются грамотами. Руководитель указывается в грамоте

участника.
5.4. Все участники получат Сертификат участника Слета школьных

лесничеств.
Сертификаты будут размещены и доступны для самостоятельного скачивания
участником после подведения итогов Слета на яндекс-диске, согласно ссылкам,
опубликованным на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов»
http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделах «Новости» и «Конкурсы».

5.5. Педагогические работники, подготовившие победителей и призеров,
награждаются дипломами Министерства лесного хозяйства и охраны объектов
животного мира Смоленской области.

5.6. Информация по итогам Слета будет опубликована на официальном сайте
http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделах «Новости» и «Конкурсы» и социальных сетях
СОГБУ ДО «Станция юннатов».

6. Финансирование Слета
6.1. Проезд участников Слета к месту проведения и обратно осуществляется за

счет командирующей стороны.

https://forms.yandex.ru/cloud/661d313deb61462299af683e/
http://yunnat-01.gov67.ru/
http://yunnat-01.gov67.ru/

Приложение № 2 к приказу
СОГБУ ДО «станция юннатов»
от 22.05.2025 № 58-Осн.

Состав
организационного комитета (с правами жюри) по проведению
регионального этапа Всероссийского Слета юных экологов,

посвященного 185-летию со дня рождения Н.М. Пржевальского

Коренькова
Наталья Викторовна

-
-

председатель организационного комитета (с
правами жюри), директор смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

Члены организационного комитета (с правами жюри)
Бершак
Ирина Анатольевна

-
-

методист смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

Бершак
Юлия Владимировна

-
-

педагог дополнительного образования
смоленского областного государственного
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Станция юных натуралистов»

Елисеева
Елена Сергеевна

-
-

педагог дополнительного образования
смоленского областного государственного
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Станция юных натуралистов»

Ильин
Сергей Валерьевич

-
-

педагог-организатор смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

Константинова
Наталия Михайловна

-
-

методист смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

Лапеченкова
Наталья Сергеевна

-
-

методист смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

Лапеченкова
Дарья Владимировна

-
-

педагог дополнительного образования
смоленского образовательного государственного
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Станция юных натуралистов»

Минин -педагог дополнительного образования

Александр Викторович - смоленского образовательного государственного
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Станция юных натуралистов»

Парфенов
Александр Павлович

-
-

заместитель директора ОГБУ «Лесопожарная
служба Смоленской области»(по согласованию)

Семкина
Марина Васильевна

-
-

педагог-организатор смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

Соколова
Анастасия Евгеньевна

-
-

методист смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Станция юных
натуралистов»

	"СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"
	«22» апреля 2025 г.                        г. Смол

		2025-05-06T12:53:42+0300
	Коренькова Наталья Викторовна